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Alle er velkomne 

Velkommen til sæson 2025-2026 
Mandage i lige uger 13.30 – 15.30 i månederne: 
September, Oktober, november, december, januar, februar og marts. 
Dørene åbnes kl. 13.15 

Prisen for foredraget inkl. kaffe med kage: 
Pensionister: 70 kr. 
Andre: 80 kr. 
Brugerkort til Koloritten er ikke nødvendigt. 

Højskoleudvalget består af: 

Britta Dyhre Sørensen - 2023 4696 
Regina Wedman - 4076 9890 
Jette Pagh - 2334 3412 
Ingrid Mikkelsen - 2547 7908 
 
PROGRAM 2025-2026 
1. foredrag mandag den 29.september 2025: 
”Jens Rosendal-han kom med alt det, der var ham”. 
v/Flemming Både, Aarhus. 



 
Vi starter sæsonen med en af Danmarks flittigste sang- og salmedigtere med 
hele 10 sange i Højskolesangbogen. Han kom fra et stærkt indremissionsk 
miljø, men brød med det, da det ikke harmonerede med hans egen opfattelse 
af kristendommen og hans homoseksualitet. 
 
2. foredrag mandag den 13. oktober 2025 
”Grønland-det smukke land højt mod nord”. 
v/ Erik Demant, Lunderskov. 
 
Foredragsholderen rejste til Grønland i 1975 og boede der i 14 år. Han har 
familie i Grønland og har, siden han i 1989 flyttede til Danmark, besøgt 
Grønland utallige gange. Vil i ord, billeder og lyd berette fakta og personlige 
erindringer om livet i det smukke land. Et land som mange har holdninger til-
og mange myter og fordomme omkring. 
 
3. foredrag mandag den 27. oktober 2025 
”Jeg græmmes-humor, alvor og dyb filosofi i tegneserien Radiserne-og 
manden bag.” 
v/Henrik Oest, Aarhus. 
 
Alle elsker Radiserne. Alle har græmmet sig med Trine, haft ondt af Søren 
Brun, moret sig over Nuser. 
Radiserne løb over aviser i hele verden gennem 50 år, lige indtil seriens skaber 
Charles M. Schulz i år 2000 afgik ved døden. 
 
4. foredrag mandag den 10. november 2025. 
”Anekdoter og røverhistorier fra mine mange år i Sydamerika.” 
v/Roar Kloster Steffensen, Skjern. 
 
Et humoristisk foredrag, hvor foredragsholderen fortæller anekdoter og vilde 
historier fra sine mange år og rejser i Sydamerika-og en enkelt fra USA. Alt 
sammen selvoplevet-ofte selvforskyldt. Hør om alt fra et uforglemmeligt 
skænderi i Patagonien, mine udfordringer med grænsepolitiet, 
undtagelsestilstand i Peru, da politiet blev tilkaldt i Salta, et møde med en 
engel i Fort Lauderdale-og meget mere. 
 



5. foredrag mandag den 24. november 2025. 
”Man skal have seletøjet på til det sidste. Fortælling om Aage Damgaards liv.” 
v/Birgitte Damgaard, Ikast. 
 
Dette er en fortælling om bondedrengen, der voksede op her i Midtjylland. Han 
var stærkt ordblind, med det forhindrede ham ikke i at blive en succesfuld 
erhvervsleder. Som han selv sagde: ”Det kan godt være, jeg ikke kan regne og 
læse, men jeg kan regne den ud.” 
 
6. foredrag mandag den 5. januar 2026 
”Champagnegaloppen. En fortælling om H.C. Lumbye”. 
v/ Hans Peter Rasmussen, Aalborg. 
 
Nu da vi er kommet ind i det nye år 2026 skal vi høre om 
Champagnegaloppen, som netop bliver spillet på denne tid af året, og som vi 
skal høre spillet af foredragsholderen på klaver, samt høre om H.C. Lumbyes 
liv. 
 
7. foredrag mandag den 19. januar 2026 
”Lægearbejde i Mellemøsten gennem 25 år.” 
v/ Jens Peder Bagger, Rønde. 

 
Mennesker af forskellige nationaliteter og religioner lever og arbejder i op til 
50 graders varme, og får det hele til at virke trods gidseltagning, krig og kriser. 
Der er tale om en fortælling om folk, og hvordan man lever der. 
Det er aldrig kedeligt. 
 
8. foredrag mandag den 2. februar 2026 
”Født i Horsens Tugthus-Danmarks mest afgrænsede kirkesogn.” 
v/ Niels Ole Frederiksen, Middelfart. 
 
Om foredragsholderens barndom og opvækst i det nu nedlagte Horsens 
Statsfængsel ellers om almindeligvis hedder ”Horsens Tugthus”. Mellem 
dette lidt mærkelige kirkesogns ydre grænse og det lukkede fængsels høje 
ringmure er jeg født. Jeg er døbt i dette sogns egen kirke-Fængselskirken. 
 



9. foredrag mandag den 16. februar 2026 
”De vilde 70’ere”. 
v/ Elsebeth Dissing, Nørresundby. 
 
Fortælling og oplæsning med afsæt i bogen ”Friheden flyver” og mit eget liv i 
det årti, der lagde sporene til det samfund, vi kender i dag. Et årti der var 
præget af opbrud, forestillinger om et nyt samfund. 
Forestillingen om fri kærlighed. Fortællingen er set fra Nordjylland, som for 
alvor mødte de nye tider, da Thylejren invaderede landsdelen. 
 
10. foredrag mandag den 2. marts 2026 
”Henrik Søfareren-Det Portugisiske Geni, som ændrede verden”. 
v/ Erik Albrechtsen, Viborg. 

 
De fleste ved, Colombus opdagede Amerika, selvom han troede, han havde 
fundet søvejen til Indien. Men Colombus kunne ikke have gennemført sin 
banebrydende rejse, hvis ikke den portugisiske prins, som vi i Danmark kalder 
Henrik Søfareren, i tiden forud havde banet vejen med sin innovative 
tænkning. 

 


